
کارشناس اســپانیایی معتقد است ترور ســردار سلیمانی قابل 
طرح در دادگاههای بین المللی است.»فرانسیسکو مارتینز لوپز« 
کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی از اسپانیا با اشاره به گزارش 
گزارشگر حقوق بشر ســازمان ملل متحد »اگنس کالامارد« به 
خبرنگار مهر گفت: استدلال و دلایل »ترامپ« و ارتش آمریکا در 
حمله به سردار سلیمانی و کاروان همراهش در اطراف فرودگاه 
بغداد و به شــهادت رســاندن ســلیمانی و همراهانش از جمله 

»ابومهدی المهندس« نقض آشکار حقوق بین الملل است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، وی ادامه داد: توجیه ایالات 
متحده برای ترور سردار قاسم سلیمانی نه تنها باعث کشته شدن 
این مقام ایرانی، بلکه باعث کشته شــدن چند تن دیگر از جمله 
ابومهدی المهندس شخص شماره دو نیروهای »حشد الشعبی« 
عراق شد. ما در مورد سردار ایرانی صحبت می کنیم که شهادت 
وی در خاک عراق اتفاق افتاد. از نظــر حقوقی آمریکا نمی تواند 
موضوع »دفاع از خود« را مطرح کند، زیرا این نقض آشکار بند ۲ 
منشور سازمان ملل است. دلیل ارائه شده توسط ترامپ این بوده 
است که سردار سلیمانی در حال آماده سازی حملات قریب الوقوع 
علیه دیپلمات ها و ارتش آمریکا بوده اســت، در حالی که ترامپ 
هیچ مدرکی در این رابطه ارائه نکرده اســت. بعد از این واقعه، ما 

شاهد افزایش تنش در منطقه بودیم.
فرانسیسکو مارتینز لوپز کارشناس رادیو اسپانیایی معاونت برون 
مرزی صداوسیما بیان کرد: چند روز بعد از این ادعای آمریکا در 
مورد دلیل این حمله تروریستی، ترامپ اظهار کرد حمله قریب 
الوقوع ســلیمانی به نیروها و دیپلمات هــای امریکایی چندان 
اهمیت نداشته و دلیل کشتن او اقدامات گذشته سلیمانی بوده 
اســت. دلیل دیگر غیر قانونی بودن اقدام آمریکا این اســت که 
آمریکا برای انجام این حمله به هیچ عنوان رضایت عراق را با خود 
به همراه ندارد، کشوری که این اقدام تروریستی در خاک آن اتفاق 

افتاده است. شاید عراق به ظاهر مستقل و آزاد باشد ولی زیر سایه 
آمریکا قرار دارد و این کشور به طور روشن تمامیت ارضی عراق 
را نقض کرده اســت. آمریکا به هیچ عنوان حق دفاع از خویش را 
نداشــته و این نقض کامل بند ۲ منشور حقوق بشر سازمان ملل 

است.
مارتینز لوپز گفت: مشخص است که گزارشگر ویژه سازمان ملل 
در حوزه ترورهای غیرقانونی یا خودســرانه )که از سوی شورای 
حقوق بشــر ســازمان ملل متحد این وظیفه به وی محول شده 
است( این گزارش را تهیه کرده است، او »اگنس کالامارد« است. 
این شخص در گزارش خود عنوان کرده است که نمونه ای کاملًا 
روشن از اجرای یک ترور خودســرانه و غیرقانونی رخ داده است 
و بنابراین، نمونه ای از تروریســم دولتی است و می توان آن را به 
دادگاه های بین المللی برد، اما با توجه به اینکه آمریکا در ســال 
۲۰۱۸ از شورای حقوق بشر سازمان ملل خارج شده است، ترامپ 
به هیچ وجهه مقــررات بین المللی را نمی پذیــرد. بنابراین رأی 

دیوان کیفری را نیز نخواهد پذیرفت.

ترور سردار سلیمانی قابل طرح در دادگاههای بین المللی است
وزیر اطلاعات گفت: دشــمنان باور نمــی کنند که 
شارمهد در ایران دستگیر شده و در اختیار سرویس 
اطلاعاتی ایران است، بلکه خیال می کنند که وی در 

خارج از کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمود علوی 
وزیر اطلاعات در اخبار سیما در خصوص دستگیری 
جمشید شارمهد، اظهار داشــت: در بین جریان های 
سلطنت طلب که اغلب آنها با بیانیه ها و شعارها خود را 
اثبات می کنند جریان سلطنت طلبی جمشید شارمهد 
تقریباً از محدود جریانات یا تنها جریانی بود که بسیار 
خشن و از همه خشــن تر بود و به دنبال این بود که با 

عملیات تروریستی خود را اثبات کند.
وی افزود: آنها در حسینیه سیدالشهدای شیراز و در 
برنامه رهپویان وصال آن جنایت ددمنشانه را مرتکب 
شدند که به شــهادت جمعی از هموطنان و زخمی 

شدن جمعی دیگر منجر شد.
وزیر اطلاعات گفت: وی به دنبال این بود که با انجام 
عملیات های گوناگــون خود را اثبــات کند و حدود 
۲۷ اقدام تروریستی جمشید شارمهد و مجموعه آن 
داشتند که با همت و هوشــیاری سربازان گمنام امام 
زمان همه آنها خنثی شــد. در واقع تروریست ترین 
جریان سلطنت طلب جریان انجمن پادشاهی ایران 

و شارمهد معروف به تندر است.

حجت الاسلام علوی افزود: دست انتقام الهی از آستین 
سربازان گمنام امام عصر به درآمد و یک جنایتکار را در 
اختیار دستگاه جمهوری اسلامی ایران قرارداد؛ علت 
اینکه منکر می شدند چون می دانستم که این آدم مورد 
حمایت جدی سرویس آمریکا و اسرائیل است و بعید 
می دانســتند که وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی 
ایران بتواند از پوشش حمایتی دو سرویس اطلاعاتی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی عبور کرده و این آدم را با 
یک برنامه پیچیده هدایت کرده و در داخل جمهوری 

اسلامی ایران در اختیار بگیرد.

وی افزود: هنوز هم برخی از آنها بــاور نمی کنند که 
ایشان در ایران دستگیر شــده و در اختیار سرویس 
اطلاعاتی ایران است، بلکه خیال می کنند که ایشان 
در خارج از کشــور اســت و این عکس ها در خارج از 
کشور است که ان شاالله در آینده نزدیک به همه چیز 

واقف خواهند شد.
وزیر اطلاعات گفت: وقتی ایشــان را افرادی با تماس 
تلفنی تهدید کرده بودند که می آییم و می گیرم، گفته 
بود جای من طبقه ششم اف بی آی آمریکا است؛ یعنی 
سرویس اطلاعات داخلی آمریکا به این معنا که هرگز 
نمی توانید آدمی که جای خود را در طبقه ششم اف 
بی آی آمریکا می دانست را بگیرید که امروز در چنگ 
سربازان گمنام امام زمان در جمهوری اسلامی ایران 

است.
وی با اشــاره به جایگاه و وزن شارمهد در اپوزیسیون 
معانــد جمهوری اســلامی ایــران، تصریــح کرد: 
جریان هایی معاند نه یکی دوتا بلکه صدتای آنها چه 
وزنی دارند که وزن اینها در برابرشان مشخص باشد؛ 
همه آنها صفر هســتند و همه آنهــا در برابر اقتدار و 
عظمت جمهوری اسلامی ایران عددی نیستند. این 
آدم هم در بین آن صفرها اســت و خودشــان خیال 
می کنند که کسی هســتند و دشــمنان جمهوری 

اسلامی را هم به غلط انداخته اند.

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر 
تهران با اشــاره به وضعیت ابتلا و فوتی های ناشی از 
کرونا در تهران، گفت: بالاترین گروه سنی که در تهران 
به دلیل کرونا فوت شــده اند بین ۷۰ تا ۷۹ سال بوده 
است. در حالی که بیشترین گروه سنی که در تهران از 

نظر ابتلا داشته ایم، بین ۵۰ تا ۵۹ سالگی بوده است.
علیرضا زالی درباره وضعیت کرونا در تهران، بیان کرد: 
در بیماری های مزمن فرسایشی که نوپدید هستند، 
صحبت از شکست دادن بیماری، بیشتر یک واکنش 
هیجانی زودرس اســت. بنابراین من به این پارادایم 
اعتقادی ندارم و شکست کرونا به عنوان یک بیماری 
مزمن، نوپدید و فرسایشی بیشتر یک شعار هیجانی 

است. 
وی افزود: مطلقا نباید فریفته شویم و نباید در مقابل 
این بیماری، غرور ما را بگیــرد. باید بدانیم که با یک 
بیماری مواجهیم که شواهد جهانی درباره آن اندک 
اســت و کم بودن اطلاعات علمی درباره این بیماری 
باعث می شود که ما سلاح کمتری در برابر آن داشته 

باشیم. زیرا شناخت مان از این بیماری کمتر است. 
زالی گفت: ما باید زرنگ باشیم و با استفاده از مبانی 
علمــی و بدون این که دچــار غرور کاذب شــویم، با 
استفاده از توصیه ها و مدل های کشورهای موفق، پیش 
رویم. باید توصیه های سازمان بهداشت جهانی را به 
صورت جدی مورد توجه قرار دهیم؛ چراکه نقشه راه 
را ترسیم می کند. نگاه هیجانی زودرس در این زمینه 

درست نیست.
وی درباره اقدامات ســتاد مقابله بــا کرونا در تهران، 
گفــت: بایــد توجه کــرد که در اســتان تهــران با 
پیچیدگی هایــی مواجهیم، به گونــه ای که بالاترین 
جمعیت را در تهــران داریم و بالغ بــر ۱۴ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر در تهران سکونت دارند، تهران بالاترین 
چگالی یا تراکم جمعیت را در کشور دارد، منطقه ای 
مانند بهارستان در جنوب غربی استان تهران بالاترین 
میزان تراکم جمعیتی را در کشور دارد، ما بیشترین 
میزان سکونت غیررسمی را در تهران داریم که بین ۱۳ 
تا ۱۷ درصد پیش بینی می شود و بالغ بر یک میلیون 

نفر در طول روز به عنوان جمعیت شناور وارد تهران 
می شوند و این پیچیدگی ها در تهران وجود دارد.

زالی تاکید کــرد: این کــه بخواهیــم در برابر کرونا 
پرچم افتخار بــالا ببریم، اصلا علمی نیســت. باید با 
ادبیات علمی صحبت کنیــم. به هر حال امواج بعدی 
کرونا خواهد آمد. این طور نیســت که فکر کنید که 
کشورهایی که در دور اول کرونا توفیق داشتند، قطعا 
گارانتی می شــوند و دیگر کرونا سراغ شان نمی آید. 
تا زمانی که یــا ۶۶ درصد افــراد در جامعه دچار این 
بیماری نشــوند و یا داروی مطمئن و واکسن آن پیدا 
نشود، این ســناریو در کشــورهای دنیا قابل تکرار 
خواهد بود. البته ما به شــدت از نظر علمی با ایمنی 
جمعی مخالفیم و این حرف بسیار خطرناک است. باید 
دارو و واکسن کارای این دارو پیدا شود و یا در بدترین 
و ســخت ترین شــرایط که از نظر علمی کاملا با آن 
مخالفیم و آن را منسوخ شده تلقی می کنیم، ۶۶ درصد 
جامعه مبتلا شوند که در این صورت با حجم بسیار زیاد 

بیماری و تلفات بسیار زیاد همراه خواهد بود. 

دشمنان باور نمی کنند شارمهد در داخل ایران دستگیر شده باشد
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کنایه معنادار قالیباف به دولت

 با پشت گوش انداختن اولویت ها   
کشور را سمت فروپاشی سوق می دهند

براساس یافته های صندوق بین المللی پول

بحران بانکی در کشورهای درگیر 
بی ثباتی سیاسی، ۲.۵ درصد بیشتراست

گروه مجلس- رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: نگران رعایت 
نشــدن پروتکل های دقیق بهداشــتی در کنکور سراســری هستیم. 
متاسفانه به وعده های داده شده در برگزاری کنکور دکتری عمل نشد 
و بی توجهی های تاســف آوری در برگزاری آن کنکور وجود داشت که 
خود نیازمند بررسی دقیق تر و پیگیری است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی با اشاره به عید 
سعید قربان گفت: عید ســعید قربان را به ملت شــریف ایران تبریک 
می گویم. این عید ســعید به معنــای واقعی کلمه، عیــد امتحان الهی 
است. هر گاه بتوانیم با ایمان کامل به وعده ها و سنت های خداوند از این 
دشــواری ها عبور کنیم، ایمان و قدرت جدیدی به دست خواهیم آورد. 
رئیس مجلس شورای اســلامی با تاکید بر این که نقش مجلس شورای 
اسلامی و نمایندگان شــریف مردم عزیز ایران برای عبور از این مرحلۀ 

دشوار، اساسی...

یافته های تحقیقی انجام شده توسط صندوق بین المللی پول حاکی از 
آن است که احتمال بروز بحران بانکی در کشوری که درگیر نزاع داخلی 

و بی ثباتی سیاسی است، ۲.۵ برابر بیشتر از سایر کشورها است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حالی که تاثیرات اقتصادی درگیری داخلی و 
بی ثباتی سیاسی در کشورها به شکلی جامع و گسترده مورد تحلیل قرار 
گرفته است، توجه چندانی به تاثیرات این موضوع بر بانک ها نشده است.

در این بین، صندوق بین المللی پول با تحت پوشش قرار دادن این خلاء، 
تحقیقاتی را در این خصوص انجام داده اســت که آیا تنش و بی ثباتی 
فزاینده سیاسی در سطح جهان طی چند دهه اخیر، به بحران های بانکی 

بیشتری در کشورهای در حال توسعه منجر شده است یا خیر.
صندوق در این تحقیق بر تاثیرات احتمالی درگیری و بی ثباتی سیاسی 
در بحران های سیستماتیک بانکی در ۹۲ کشور در حال توسعه در فاصله 

سال های ۱۹۷۰ تا ۲۰۱۶ تمرکز کرده است. یافته های...
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۸.۲ درصد ایرانی ها در سال 
گذشته گوشت نخورده اند

  »کپر« 
نماد نازیبای فقر

 ایرانی ها 
برق را می بلعند!
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